
 

 
 
Zamawiający: Gmina Wieleń 

 

Wieleń, 2022-08-03 

 

KTI.271.13.2022  

 

 

Otrzymują wykonawcy,  

którzy pobrali SWZ 

 

 
zamieszczono na stronie: www.bip.wielen.pl , https://platformazakupowa.pl/pn.wielen  

 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na zadanie pn. 

„Budowa sieci wodociągowej dla wsi Mężyk wraz z rozbudową SUW w Rosku”  

 

Działając w trybie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm., dalej: ustawa PZP) Gmina Wieleń, jako 

Zamawiający zamieszcza pytania w wersji oryginalnej zadane przez Wykonawcę.  

 

Pytanie nr 1: 

Czy w ramach niniejszej inwestycji zachodzi kolizja z istniejącym drzewostanem jeśli tak to po 

czyjej stronie leży usunięcie kolidujących drzew i w jakiej ilości oraz kto będzie ponosił opłaty 

administracyjne z tego tytułu?   

Odpowiedź nr 1: 

Projektant opracowujący dokumentację nie stwierdził występowania kolizji z istniejącym 

drzewostanem.  

 

  Pytanie nr 2: 

Czy Wykonawca będzie ponosił opłaty z tytułu zajęcia pasa drogowego dróg gminnych? Jeśli 

tak to prosimy o podanie stawek.   

Odpowiedź nr 2: 

W związku z tym że jest to inwestycja Gminy Wieleń Wykonawca nie będzie ponosił opłat za 

zajęcie dróg gminnych Gminy Wieleń. Jednak po stronie Wykonawcy będzie właściwe 

oznakowanie i zabezpieczenie robót prowadzonych w pasie drogi gminnej oraz wykonanie i 

uzgodnienie czasowej organizacji ruchu na czas prowadzenia robót w pasie drogowym.  

 

Pytanie nr 3.  

Czy w ramach niniejszej inwestycji przewiduje się odwodnienie wykopów? Jeśli tak to w jakiej 

ilości i technologii? 

Odpowiedź nr 3: 

Przewidziane jest odwodnienie wykopów. Szczegóły dotyczące sposobu prowadzenia prac 

odwodnieniowych- w przypadku konieczności ich wykonania- określone zostały w dokumentacji 

projektowej.  
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Pytanie nr 4.  

Prosimy o potwierdzenie, że uzyskanie pozwolenia na użytkowanie nie leży po stronie 

Wykonawcy. 

Odpowiedź nr 4: 

W przypadku wymogu uzyskania pozwolenia na użytkowanie dla części zadania dotyczącej 

rozbudowy SUW w Rosku realizowanej w formule „zaprojektuj i wybuduj” obowiązek uzyskania 

pozwolenia na użytkowanie leżeć będzie po stronie Wykonawcy.  

 

Pytanie nr 5.  

Czy rozpatrywany teren znajduje się w strefie ochrony konserwatorskiej? Jeżeli tak to po czyjej 

stronie leży poniesienie opłat z tytułu nadzoru? . 

Odpowiedź nr 5: 

Zgodnie z zapisami SWZ w pkt 8.0 opisu technicznego do projektu budowlanego zostało określone, 

że teren projektowanej sieci i przyłączy wodociągowych nie znajduje się na terenie, który jest 

wpisany do rejestru zabytków. Jednak w przypadku odkrycia w trakcie prowadzenia robót 

przedmiotu, który okaże się zabytkiem, Wojewódzki Konserwator Zabytków może narzucić 

przeprowadzenie badań  archeologicznych pod nadzorem archeologa. W przypadku wystąpienia 

konieczności badań archeologicznych ich koszty będzie ponosił Wykonawca robót.  

 

Pytanie nr 6.  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 

decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, 

które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym 

zakresie nie obciążają Wykonawcy.  

Odpowiedź nr 6: 

Wymagane prawem decyzje oraz uzgodnienia niezbędne do realizacji zamówienia zostały 

przedstawione w dokumentacji przetargowej udostępnionej na Platformie Zakupowej. Szczegółowe 

obowiązki Wykonawcy wynikające z realizacji zamówienia określone zostały w sposób 

wyczerpujący w dokumentacji przetargowej. 

 

Pytanie nr 7.  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom całą dokumentację 

projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że 

dokumentacja odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś 

brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża 

Wykonawcy. 

Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający udostępnił całą dokumentację techniczną niezbędną do realizacji przedmiotu 

zamówienia na Platformie Zakupowej. 

 

Pytanie nr 8.  

W jakich drogach będzie przebiegała trasa niniejszej inwestycji ? Gminnej, wojewódzkiej, czy 

powiatowej ? 

Odpowiedź nr 8: 

Prace będą prowadzone w drogach gminnych oraz na odcinku pasa drogi powiatowej.  
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Pytanie nr 9.  

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie na stronie postępowania przedmiarów robót w 

formacie *ath *rds dla przedmiotowej inwestycji. 

Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający nie posiada przedmiarów w wymienionych formatach plików, dlatego nie ma 

możliwości ich udostepnienia .  

 

Pytanie nr 10.  

Czy zamawiający dopuszcza wykonanie całego przedmiotu zamówienia metodą bezwykopową ? 

Odpowiedź nr 10: 

Tak, jeżeli to będzie możliwe technicznie oraz Wykonawca uzgodni z Inspektorem nadzoru 

inwestorskiego sposób odbioru robót zanikających. 

 

Pytanie nr 11.  

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma skalkulować w ofercie wodomierze skrzydełkowe 

DN 20, qp=2,5m3/h z nakładką i modułem radiowym w ilości 41 szt. 

Odpowiedź nr 11: 

Wodomierze należy skalkulować zgodnie z dokumentacją projektową.  

 

Pytanie nr 12.  

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma skalkulować w ofercie studnie wodomierzowa 

dn380mm h=1500mm w ilości 1 szt. Czy Zamawiający dopuści jako równoważne studnie 

wodomierzowa dn400mm h=1400mm z pokrywą klasy A15? 

Odpowiedź nr 12: 

Studnię wodomierzową należy skalkulować zgodnie z dokumentacją projektową. Zamawiający 

dopuści rozwiązanie równoważne wskazane powyżej.  

 

Pytanie nr 13.  

Prosimy o potwierdzenie, że zakres przedmiotowej inwestycji rozpoczyna się w węźle W356 a 

kończy na węźle W427 i obejmuje mapy rys nr od 32 do 39. Jeśli nie to prosimy o 

zamieszczenie brakującej mapy. 

Odpowiedź nr 13: 

Zamawiający potwierdza, że zakres inwestycji obejmuje węzły od W356 do W427 i obejmuje mapy 

od 32 do 39. 

 

Pytanie nr 14.  

Czy zamawiający jest w posiadaniu profili podłużnych sieci i przyłączy wodociągowych? Jeśli 

tak to prosimy o zamieszczenie ich na stronie postępowania. 

Odpowiedź nr 14: 

Cała dokumentacja projektowa została zamieszczona na Platformie Zakupowej. 

 

Pytanie nr 15.  

Prosimy o ponowne zamieszczenie na stronie postępowania rys nr 43 - schemat węzłów 

wodociągowych, gdyż załączony rys jest nie czytelny (obcięty).  

Odpowiedź nr 15: 
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W załączeniu do niniejszego wyjaśnienia załączony zostaje ponownie rys. nr 43- schemat węzłów.  

 

Pytanie nr 16.  

Prosimy o potwierdzenie, że nawierzchnie utwardzone (jezdnie asfaltowe) należy odtworzyć w 

miejscach wykopów otwartych.  

Odpowiedź nr 16: 

Dokumentacja przewiduje odtworzenie nawierzchni utwardzonych w miejscach wykopów 

otwartych. Nawierzchnie należy odtworzyć zgodnie z dokumentacja projektową  oraz wytycznymi 

zarządcy drogi. 

 

  Pytanie nr 17: 

Ze względu na rozległy obszar inwestycji oraz fakt, iż niektóre mapy są wykonane w różnych 

skalach (co utrudnia ich łączenie) zwracamy się z prośbą o udostępnienie map PZT w wersji 

elektronicznej *dwg. 

Odpowiedź nr 17: 

Zamawiający nie dysponuje mapami PZT w wersji *dwg.  

 

Pytanie nr 18.  

W związku duży zakresem przedmiotu zamówienia wielu niejasności jak również mając na 

uwadze bieżącą sytuację rynkową, która jest bardzo dynamiczna i wymaga dokładnego 

przygotowania się do powyższego zadania, a ponadto trwa okres wakacyjny- urlopowy, co 

znacząco wpływa na wydłużony czas oczekiwania na wyceny materiałów i ofert 

podwykonawców niezbędnych do prawidłowej wyceny przedmiotu zamówienia  zwracamy się z 

prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 12.08.2022 r. co pozwoli Wykonawcy na 

przygotowanie rzetelnych i konkurencyjnych ofert. 

Odpowiedź nr 18: 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 12.08.2022r.  

    

 

    Burmistrz Wielenia 

/-/ Elżbieta Rybarczyk 


